[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 1748/2021

Ementa: Patrulhamento da Guarda Municipal no Bairro São Bento.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Vereadoras,

O Mandato DiverCidade, representado pelo Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida – PT solicita que seja encaminhado à Exma. Sra. Prefeita Municipal Lucimara Godoy Vilas Boas, a seguinte indicação.

· Patrulhamento da Guarda Municipal, principalmente após as 18h, nas sextas-feiras, sábados e domingos, na Rua Itamirim, Bairro São Bento.

Justificativa
	Conforme relatos de munícipes, nos finais de semana, após as 18h, essa rua se torna local de aglomerações e perturbações do sossego.

Valinhos, 30 de Agosto de 2021.

__________________________________
Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida
Vereador PT